

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului sediului Inspectoratului
de politie Nisporeni**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz **528 478,45 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul principal				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	391,5000	36,122	14 141,724
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	378,0000	16,371	6 188,238
3	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	36,1200	1 024,838	37 017,138
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	378,0000	73,549	27 801,522
5	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	32,4000	271,598	8 799,765
6	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	433,0000	17,424	7 544,548
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	433,0000	57,211	24 772,287
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	433,0000	57,211	24 772,287
9	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un	m	81,8000	141,813	11 600,333



1	2	3	4	5	6	7
		strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	29,0000	181,068	5 250,964
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	28,0000	157,646	4 414,100
		Total Blocul principal				172 302,906
		2. Galeree				
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	134,5000	38,150	5 131,228
13	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	134,5000	21,552	2 898,784
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	134,5000	36,122	4 858,396
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	134,5000	16,371	2 201,900
16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	10,4000	1 024,838	10 658,312
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	134,5000	73,549	9 892,341
18	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	11,2000	271,598	3 041,895
19	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	134,5000	17,424	2 343,516
20	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2	134,5000	57,211	7 694,856

1	2	3	4	5	6	7
		sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu				
21	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	134,5000	57,211	7 694,856
22	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	43,2000	141,827	6 126,929
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	14,4000	181,068	2 607,375
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,6000	157,647	1 986,346
		Total Galeree				67 136,734
		3. Bloc nr. 2				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	122,8000	38,150	4 684,870
26	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	122,8000	21,552	2 646,623
27	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	122,8000	9,913	1 217,268
28	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	122,8000	36,122	4 435,769
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	122,8000	16,371	2 010,358
30	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	13,3000	1 024,838	13 630,341
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	122,8000	73,549	9 031,818
32	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la	m2	12,4000	271,598	3 367,811

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti				
33	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	173,5000	17,424	3 023,046
34	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	173,5000	57,211	9 926,077
35	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	173,5000	57,211	9 926,077
36	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	30,8000	141,814	4 367,870
37	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	16,0000	181,068	2 897,084
38	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	25,6000	157,646	4 035,748
		Total Bloc nr. 2				75 200,760
		Total	Lei			314 640,40
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			31 079,24
		Cheltuieli de transport	10 %			17 136,69
		Cheltuieli de regie	14,5 %			52 614,16
		Beneficiu de deviz	6 %			24 928,22
		Total				440 398,71
		TVA	20 %			88 079,74
		TOTAL				528 478,45
		Total deviz:				528 478,45

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Investitor
sediului Inspectoratului de politie Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul principal				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			36,122
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,371
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			1 024,838
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,6100	52,57	84,64
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	900,00	936,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,549
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
5	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			271,598
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	52,57	126,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,57	18,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,50	16,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	9 000,00	72,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	180,00	8,28
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	15,00	0,54
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	12,00	28,50
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	15,00	0,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
6	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			17,424
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	19,00	13,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			57,211
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	20,83	25,15
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			57,211

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	20,83	25,15
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			141,813
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,5500	52,57	28,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	52,57	26,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 000,00	11,44
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	2,6000	15,00	40,56
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	15,00	3,12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	6,00	6,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	180,00	2,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	9 000,00	5,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			181,068
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	59,10	63,92
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	28,00	40,38
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	34,00	7,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,16	3,31
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	76,27	15,71
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	143,33	29,53
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			157,646
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	66,67	71,40
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	68,14	34,75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	28,59	7,29
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	68,14	17,38
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,16	8,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		2. Galeree				
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			38,150
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3600	52,57	18,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,57	18,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
13	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			21,552
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			36,122
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,371
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			1 024,838
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	52,57	84,64
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	900,00	936,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,549
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
18	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			271,598
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	52,57	126,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,57	18,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,50	16,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	9 000,00	72,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	180,00	8,28
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	15,00	0,54
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	12,00	28,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	15,00	0,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
19	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			17,424
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	19,00	13,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
20	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			57,211
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	20,83	25,15
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,73
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
21	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			57,211
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	20,83	25,15
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,73
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
22	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			141,827
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	52,57	28,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	52,57	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 000,00	11,44
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	2,6000	15,00	40,56
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	15,00	3,12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	6,00	6,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	180,00	2,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	9 000,00	5,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			181,068
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	59,10	63,92
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	28,00	40,38
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	34,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,16	3,31
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	76,27	15,71
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	143,33	29,53
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			157,647
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	66,67	71,40
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	68,14	34,75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	28,59	7,29
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	68,14	17,38
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,16	8,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		3. Bloc nr. 2				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			38,150
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,57	18,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,57	18,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
26	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			21,552
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
27	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,913
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,57	4,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
28	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			36,122
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,371
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
30	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			1 024,838
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	52,57	84,64
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	900,00	936,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,549
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
32	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			271,598
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	52,57	126,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,57	18,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,50	16,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	9 000,00	72,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	180,00	8,28
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	15,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	12,00	28,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	15,00	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
33	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			17,424
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	19,00	13,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
34	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			57,211
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	20,83	25,15
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,73
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
35	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			57,211
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	20,83	25,15
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,73
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
36	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			141,814
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,5500	52,57	28,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	52,57	26,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 000,00	11,44
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	2,6000	15,00	40,56
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	15,00	3,12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	6,00	6,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	180,00	2,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	9 000,00	5,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
37	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			181,068
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	59,10	63,92
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	28,00	40,38
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	34,00	7,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,16	3,31
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	76,27	15,71
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	143,33	29,53
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
38	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			157,646
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	66,67	71,40
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	68,14	34,75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	28,59	7,29
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	68,14	17,38
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,16	8,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22

Intocmit

APROBAT:

Investitor



**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului sediului
Inspectoratului de politie Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz **528 478,45 Lei**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	77,9000	52,57	4 095,203
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	134,4000	52,57	7 065,408
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	83,0960	52,57	4 368,357
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	381,1800	52,57	20 038,633
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	95,2950	52,57	5 009,658
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	570,5502	52,57	29 993,824
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	524,2440	52,57	27 559,507
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	760,8780	52,57	39 999,357
		Total manopera inclusiv cheltuieli limitate				246 443,03

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,6824	180,00	842,832
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	466,8300	15,00	7 002,452
3.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	534,2610	19,00	10 150,959
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 279,2112	1,50	1 918,817
5.	2652102100713	Var pasta	m3	0,5452	9 000,00	4 906,800
6.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,7824	1 000,00	1 782,400
7.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,9649	1 100,00	23 061,390
8.	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,2364	34,00	416,038
9.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 789,5148	20,83	37 275,592
10.	2682132601626	Carton bitumat	m2	162,0320	6,00	972,192
11.	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	421,2832	15,00	6 319,248
12.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	32,4064	15,00	486,096
13.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	70,9002	66,67	4 726,916
14.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	64,2411	59,10	3 796,649
15.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	133,0000	12,00	1 596,000
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,7360	15,00	26,040
17.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	62,2128	900,00	55 991,520
18.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x	kg	2,0328	15,00	30,493

		0,5 x 1500 S 2542				
19.	2874115837745	Suruburi	buc	611,8200	0,50	305,910
20.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	22,9992	32,16	739,654
21.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	12,2364	143,33	1 753,843
22.	28752740000502	Cot burlan	buc	33,7620	68,14	2 300,543
23.	28752740000503	Cot de capat	buc	16,8810	68,14	1 150,272
24.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	16,8810	28,59	482,629
25.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	12,2364	76,27	933,270
26.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	85,6548	28,00	2 398,334
		Total materiale de construcții inclusiv cheltuieli limitate				274 544,17

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	148,2000	15,00	2 223,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,0860	15,00	361,290
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	86,2356	15,00	1 293,534
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	83,6360	15,00	1 254,540
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2240	50,00	11,200
		Total utilaje de construcții inclusiv cheltuieli limitate				7 491,25

Total	Lei	314 640,40
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	31 079,24
Cheltuieli de transport	10 %	17 136,69
Cheltuieli de regie	14,5 %	52 614,16
Beneficiu de deviz	6 %	24 928,22
Total		440 398,71
TVA	20 %	88 079,74
TOTAL		528 478,45

Total deviz:

528 478,45

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

